
2024 年７月３日 

ご利用者様 

ご家族様、関係者様各位 

帝京大学老人保健センター 

施設長    渡邊  博 

 

第３報 新型コロナウィルス感染発生状況 

   

平素より当施設へのご理解ご協力を賜り誠にありがとうございます。６/19 に発

生した新型コロナ施設内感染状況の経過をご報告致します。 

2 週間が経過し、利用者様延べ 43 名の大規模な感染となりました。抗ウィルス

薬を服用しながら施設内で療養して頂き、状態に応じて医療機関へ搬送している状

況です。現在、2、3 階フロアは終息しており、通常業務に戻っておりますが、面会

再開は調整中となっております。7/３時点、陽性有症状による感染対応者は以下の

通りです。 

 

➢ 2・3F      ０名 

➢ 4・5F      11 名 

➢ 職員       ３名 

 

利用者様、ご家族様の皆様には大変なご心配とご迷惑をおかけしており、心より

お詫び申し上げます。何卒ご理解の程よろしくお願い申し上げます。 

以上 


